БAШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКAhЫ БеЛеБеЙ РАЙОНЫ

Муниципаль районынын
Ермолкин ауыл советы

 бил2м2hе Советы

Совет Сельского поселения Ермолкинский  сельсовет Муниципального района

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

452022, Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Ермолкино, ул. Ленина 29 А,  тел.(34786) 2-92-19

____________________________________________________________________________________

               КАРАР                                                                                                   РЕШЕНИЕ

          27.02.2014 й                                                №  213                       27.02.2014 г.

Об утверждении плана работы Совета

сельского поселения Ермолкинский

сельсовета муниципального района

Белебеевский район РБ на 2014 год

    Обсудив выступление председателя Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ Яковлева Г.Н. о предстоящих задачах и планах на 2014 год Совет сельского поселения Ермолкинский сельсовет РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ на 2014 год.

Председатель Совета:                                                Г.Н.Яковлев

                                                                                 ПЛАН РАБОТЫ

Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать шестого  созыва

на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	2
	3
	4

	I. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	1
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА

	 февраль

	1
	   Отчет главы сельского поселения о деятельности  Администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет  в 2013 году и задачах на 2014 год

	 Глава Администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Г.Н.Яковлев

	2
	 О внесении изменений в решение Совета № 201 от 25.12.2013 года «О бюджете сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район на 2014 и плановый период 2015 и2016 годов»

	 Постоянная комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности

Глава сельского поселения Ермолкинский сельсовет

	3
	Отчет о выполнении мероприятий по пожарной безопасности на территории сельского поселения за 2013 г.

	Внештатный инспектор

	4
	Утверждение плана работы Совета сельского поселения на 2013 год

	глава сельского поселения

	   2
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	  МАЙ

	1
	Об исполнении бюджета  сельского поселения Ермолкинский сельсовет  за 2013 год

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности

Главный бухгалтер  СП Ермолкинский сельсовет

	2
	О реализации Правил благоустройства территории сельского поселения Ермолкинский сельсовет (решение № 99 от 01.03.2012г)

	Глава  администрации СП Ермолкинский сельсовет

Председатели ТОСов, старосты деревень

	3
	  О ходе выполнения мероприятий по   муници-пальной  программе «Пожарная  безопасность  в сельском поселении Ермолкинский сельсовет на 2014-2017 годы».

	 Глава  администрации СП Ермолкинский сельсовет

Председатели ТОСов, старосты деревень

	4
	О задачах по  благоустройству населенных пунктов сельского поселения  в 2014 году. Утверждение плана по благоустройству на 2014г.

	глава администрации

специалист-землеустроитель 2 категории

	  3
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА

	СЕНТЯБРЬ

	1
	  Отчет о выполнении плана благоустройства территории сельского поселения

	Специалист-землеустроитель 2 категории

	2
	 О реализации в  сельском  поселении  Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан

	 Постоянные комиссии Совета

 Глава сельского поселения

	 3
	  О состоянии реализации Кодекса об административных правонарушениях Республики Башкортостан от 23 июня 2011 № 413 – з в сельском поселении Ермолкинский сельсовет

	Участковый инспектор

Управляющая делами Администрации СП Ермолкинский сельсовет Никитина М.А.

	4
	Отчет председателя ТОС с.Ермолкино о работе  с населением на подведомственной им территории  .

	Председатель ТОСа с.Ермолкино

	5
	Об утверждении прогноза  социально-экономического развития сельского поселения на 2015 год и на период до 2017 года

	Постоянные комиссии Совета

 Глава сельского поселения

	4
	 ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	ДЕКАБРЬ

	1
	 Утверждение соглашения между администрацией сельского поселения и администрацией муниципального района

	Глава сельского поселения Яковлев Г.н.

Управляющая делами  Никитина М.А.

	2
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	Главный бухгалтер СП Ермолкинский сельсовет

Постоянная комиссия по бюджету, налогам. Вопросам муниципальной собственности Совета ( Гибаева А.Р.)

	3
	Отчет о выполнении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства в сельском поселении Ермолкинский сельсовет на 2014-2016 годы» (постановление № 8 от 21.01.2014г»

	 Директор МБУК «Ермолкинский СДК»

 Постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам (Стукалова Е.Б.)

	4
	О мерах по формированию здорового образа жизни среди населения (профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи) на территории сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Заведующая ФАПом с.Ермолкино
Директор МБУК «Ермолкинский СДК»

	                                        II. Организация работы постоянных комиссий

	2.1.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий

	в соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	2.2.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах

	постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	2.3.
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на собраниях граждан

	Системати-чески
	Председатели постоянных комиссий

	                                               111. Работа депутатов в округах

	3.1.
	Отчеты депутатов перед избирателями
	постоянно
	Депутаты Совета

	3.2.
	Организация и проведение приема граждан
	по графику
	Депутаты Совета

	3.3.
	Рассмотрение писем, заявлений граждан, поступивших в Совет сельского поселения
	постоянно
	Председатель Совета,  депутаты Совета

	3.4.
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей
	постоянно
	  председатели постоянных комиссий

	3.5.
	Организация помощи в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых коллективах, по месту жительства о выполнении депутатских полномочий
	постоянно
	председатели постоянных комиссий

	                                        1V. Вопросы, выносимые на публичные слушания

	4.1.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2013 год
	май
	 Главный бухгалтер администрации ,

 председатель комиссии по проведению публичных слушаний

	4.2.
	Утверждение бюджета сельского поселения Ермолкинский сельсовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	декабрь
	   Главный бухгалтер администрации ,

 председатель комиссии по проведению публичных слушаний

\/- Работа по контролю

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	5.1
	Контроль за работой общественных формирований
	в течении года
	Совет сельского поселения

	5.2
	Контроль за выполнением плана по благоустройству на 2014 год
	в течении года
	Совет сельского поселения

	5.3
	О ходе подготовки учреждений соцкультбыта к отопительному сезону
	август
	Совет сельского поселения

	5.4
	Об организации досуга и обеспечения подростков и молодежи услугами учреждений культуры.
	ноябрь
	Совет сельского поселения

Управляющий делами администрации  сельского поселения                                     М.А.Никитина